
Magdaléna Pourová / ATZB
FA ČVUT   Atelier Seho-Poláček   LS 2020-21

LETIŠTĚ  VLAŠIM



letiště

Sportovní letiště jsou často velmi zajímavým prvkem v krajině. 

Protože jejich hlavním požadavkem je zejména co největší 

uskladnění letadel, na další funkce se pak zapomíná. Proto jsem 

zkusila navrhnout budovu, která by dokázala, alespoň částečně 

oživit budovy hangáru. A zároveň aby hlavní funkce sportovního 

letiště nebyly upozaděné.

Parcela letiště se nachází na půli cesty mezi  Vlašimí a Radošovicemi. 

Dnešní letiště je složeno z mnoha nesourodých objektů, ať už kvůli 

finanční či majetkové stránce. Pracovala jsem tedy s modelovou 

situací, kdy by bylo možné postavit letiště zcela nové. Kromě 

několika bříz, tak nepracuji s žádnými stálými objekty.

Hmotově je návrh řešen ze dvou hlavních částí, velké budovy s 

hangárem a malou řídící věží, která je k hangáru připojena terasou, 

z které je možný výhled na nedalekou Vlašim. Hlavní budova pak 

nabízí kromě hangáru, také možnost ubytování, školení a bistra.  

Hangáru je od ostatních funkcí oddělen halou se schodištmi. Která 

zároveň rozděluje budovu na veřejnou část a soukromou část 

aeroklubu. Do samotného hangáru se vejde 12 letadel, a je možné 

jeho rozšíření.

Fasády domu jsem se snažila koncipovat s ohledem na okolní 

přírodu, ale také aby bylo letiště již z dálky rozpoznatelné, čemuž 

napomáhají vertikální okna. Dalším zajímavým detailem je pak 

samotná řídící věž.







název výkresuměřítko/severka


























